
  

Ayuntamiento de Águilas 

CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865 

RESOLUCIÓN  

 

Examinado el expediente sobre transferencias de créditos dentro del mismo área 

de gastos, nº 4/2018, del que resulta: 

 

1º.- Que el Sr. Interventor ha certificado la existencia de saldos de créditos a nivel a 

que está establecida la vinculación jurídica de los créditos y al a nivel de las propias 

partidas presupuestarias, y que se encuentran en situación de disponibles, con lo que, 

tras la expedición de la certificación, quedan retenidos dichos créditos. 

2º.- Que el mencionado funcionario ha emitido informe en el que se ha señalado la 

legislación vigente aplicable y que la propuesta de transferencia de créditos es 

conforme a ella. 

3º.- Que la aprobación del expediente es competencia de la Alcaldía, delegada en el 

Área Económica-Productiva, según disponen las Bases de ejecución del Presupuesto 

por ser partidas del mismo grupo de función. 

 

En consecuencia, por medio de la presente, y de conformidad con lo previsto en los 

artículos 179 y 180 del texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales; 

los artículos 9.2 c), 31,32, 34 d), 40,41 y 47 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, 

y lo establecido en las Bases de Ejecución del Presupuesto. 

 

RESUELVO: 

 

 

APROBAR el expediente de modificación de créditos por transferencias de las 

partidas del mismo grupo de función tal y como se detallan a continuación: 

A) Partidas de gastos cuyos créditos se minoran: 

 
DISMINUCIÓN 

   Partida Explicación Con. Inicial modificación Com. Final 

163  22700 Limpieza viaria 1.677.000,00 -49.600,00 1.627.400,00 

211  16105 Pensiones a cargo del Ayuntamiento 5.000,00 -4.500,00 500,00 

2314  48901 Ayudas ONG´S 35.000,00 -23.500,00 11.500,00 

2314  22706 Trabajos técnicos formación 2.000,00 -2.000,00 0,00 

311    22700 Desinfección, desratización 125.000,00 -20.000,00 105.000,00 

3321 12005 Emolumentos básicos biblioteca E 7.000,00 -5.000,00 2.000,00 

3321 12006 Emolumentos básicos biblioteca antigüedad  8.000,00 -2.000,00 6.000,00 

3321 12101 Complemento específico Pers. Biblioteca 25.000,00 -6.000,00 19.000,00 

3321 16000  Seguridad Social Biblioteca 25.650,00 -6.000,00 19.650,00 

3372 12001 Ret. Básicas Func. Cultura A2 12.000,00 -1.000,00 11.000,00 

3372 16000 Seguridad Social Cultura 38.000,00 -6.000,00 32.000,00 

340   12004 Ret. Básicas Func. Deportes C2 60.000,00 -13.000,00 47.000,00 

340   12005 Ret. Básicas Func. Deportes E 34.000,00 -13.000,00 21.000,00 

340   12009 Otras ret. Básicas P. Extra. Deportes 60.000,00 -18.000,00 42.000,00 



  

Ayuntamiento de Águilas 

CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865 

340   12100 Complemento Destino Pers. Deportes 66.000,00 -17.500,00 48.500,00 

340   12101 Complemento específico Pers. Deportes 143.500,00 -38.500,00 105.000,00 

340   16000 Seguridad Social Deportes 145.000,00 -20.000,00 125.000,00 

342  62202 Instalaciones deportivas 20.000,00 -5.500,00 14.500,00 

432   12101 Complemento específico turismo 30.000,00 -8.500,00 21.500,00 

432   15000 Productividad Pers. Turismo 5.600,00 -1.500,00 4.100,00 

422   21000 Conservación y rep. Polígono Industrial 40.000,00 -20.000,00 20.000,00 

920   12005 Ret. Básicas personal Admon. Gral. E 58.500,00 -14.000,00 44.500,00 

920   12003 Ret. Básicas personal Admon. Gral C1 98.000,00 -1.500,00 96.500,00 

920   12009 Otras Retr. Básicas Pagas extras Admon Gral 143.800,00 -11.000,00 132.800,00 

920   12100 Complemento destino personal Admon Gral 200.000,00 -25.000,00 175.000,00 

920  12101 Complemento específico Personal Admón Gral. 340.000,00 -30.000,00 310.000,00 

     

 

TOTAL   

 

-362.600,00 

  

 
 

Se pueden disminuir dichas consignaciones de las referidas partidas presupuestarias al 

no estar comprometidas y no producir ningún perjuicio. 

 

B) Partidas de gastos cuyos créditos se incrementan: 

 

AUMENTO 

   
Partida Explicación Con. Actual modificación Com. Final 

132  21400 Rep. Vehículos Policía Local 14.500,00 3.600,00 18.100,00 

132  22002 Mat. Informático no inventariable 6.000,00 5.000,00 11.000,00 

133  21000 Señalización vías públicas 30.000,00 11.000,00 41.000,00 

1532  21000 Coserv. Y mant. Vías públicas 60.000,00 20.000,00 80.000,00 

164  21200 Coserv. Y mant. Cementerio munpal 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

2311 22699 Gastos varios servicios sociales 60.000,00 26.000,00 86.000,00 

2313  22100 Energía eléctrica 3ª edad 10.000,00 4.000,00 14.000,00 

2311 13100 Personal laboral contratado 113.866,06 15.500,00 129.366,06 

3332  21200 Conserv. y mant. Auditorio 25.000,00 15.000,00 40.000,00 

3332  22609 Actividades culturales auditorio y otros 110.000,00 42.000,00 152.000,00 

3332  22701 Seguridad Auditorio 50.000,00 15.000,00 65.000,00 

3332  22706 Trabajos asistencia técnica Auditorio 10.000,00 6.000,00 16.000,00 

338  22608 Gastos fiestas de verano 175.000,00 40.500,00 215.500,00 

338  22611 Gastos fiestas carnavales 70.000,00 25.000,00 95.000,00 

342 22100 Energía eléctrica Instalaciones deportivas 10.000,00 28.000,00 38.000,00 

4312  21200 Conserv. y mant plaza de abastos  6.000,00 5.000,00 11.000,00 

432  22602 Gastos promoción turística 115.000,00 5.000,00 120.000,00 

493  22600 Campaña y gastos OMIC 12.000,00 20.000,00 32.000,00 

912  22601 Atenciones protocolarias 15.000,00 15.000,00 30.000,00 

912  22602 Publicidad Ayuntamiento 25.000,00 35.000,00 60.000,00 

920  22604 Defensa Jurídica e indemnizaciones 150.000,00 5.000,00 155.000,00 



  

Ayuntamiento de Águilas 

CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 Murcia. Tfno. 968418800. Fax: 968418865 

920 23300 Asistencia a tribunales y comisiones 5.000,00 11.000,00 16.000,00 

 

TOTAL   362.600,00 

  

La cuantía de los créditos que se minoran es igual a la de los créditos que se 

incrementan, manteniéndose así el equilibrio presupuestario que impone el art. 16.2  del 

R.D. 500/1990, de 20 de abril. 

 

Por ser ejecutiva la presente Resolución, la Intervención de Fondos procederá a 

su contabilización. 

 

En Águilas, fecha al margen. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 

 

 


